

СЛУЖБА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Сухэ Батора, 18, Иркутск, 664003 Тел. (3952) 24-37-88, факс (3952) 24-28-92 E-mail: potreb@govirk.ru

г О маркировке табачной и обувной продукции Мэрам (главам администраций) муниципальных образований Иркутской области

В службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области поступило письмо Министерства промышленности и торговли Российской Федерации о наступлении в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2019 года № 224 от 5 июля 2019 года № 860, утверждающими правила маркировки средствами идентификации, запрета оборота немаркированной табачной продукции и обувных товаров с 1 июля 2020 года.

В целях обеспечения своевременной готовности участников оборота к вступлению в силу требований об обязательной маркировке товаров средствами идентификации направляем информацию ООО «Оператор-ЦРПТ», являющегося оператором информационной системы маркировки, об участниках оборота указанной продукции, зарегистрированных в информационной системе маркировки, в разрезе товарных групп, субъектов Российской Федерации, с указанием идентификационных данных и роли участника в обороте товаров (прилагается).

Просим проинформировать участников оборота табачной продукции и обувных товаров, которые до настоящего времени не зарегистрировались в системе маркировки о необходимости исполнения указанных постановлений Правительства Российской Федерации, а также сроках вступления в силу вышеуказанных требований.

обучающих Также направляем план И разъяснительных мероприятий вопросу маркировки дистанционных ПО средствами идентификации обувных товаров и табачной продукции, проведение которых запланировано на июнь 2020 года и просим довести данную информацию сведения хозяйствующих субъектов, реализующих ДО

указанную группу товаров на территории Вашего муниципального образования (прилагается).

Информацию о проведенной работе направить до 22 июня 2020 года на электронный адрес: t.kazakova@govirk.ru.

Приложение: на 82 л. в 1 экз.

Временно замещающая должность руководителя службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области

О.А. Степанова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1D555650BB39C3E59C0979DD2B0AB30016D3D0FF Владелец Степанова Ольга Анатольевна Действителен с 24.06.2019 по 24.09.2020